
COMUNE DI ROTELLA
Prov.ASCOLI PICENO

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE
UFFICIO

----------------------------------------------------------------------
N.61  | OGGETTO: Determinazione  a  contrattare per l'assunzione di

|          un  prestito a tasso fisso con la Cassa Depositi e
13-11-19 |          Prestiti Spa dell'importo di Euro 52.841,25 desti=

|          nato al finanziamento dell'acquisto di un trattore
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove il giorno  tredici del mese di novembre.

----------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------
ESECUTIVA ai sensi dell'art.6 comma 11 Legge n.127/97;
li................

---------------------------------------------------------------------
---------------------------------------------------------------------

Visto il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

Visto lo Statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di
contabilità ;

Visto il vigente regolamento comunale per l'ordinamento degli
uffici e dei servizi;

DETERMINAZIONE RAG. n. 61 del 13-11-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI ROTELLA



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto l’articolo 107 e l’articolo 109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e

successive modificazioni, recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali

(T.U.E.L.);

Vista la deliberazione consiliare  n.33 del 06/12/2019 è stato approvata la variazione al bilancio

di previsione di cui alla DCC n.12 del 02/04/2019, esecutiva ai sensi di legge;

Vista la deliberazione consiliare n.16 del 02/05/2019,  esecutiva ai sensi di legge, con la quale

l’Ente ha approvato il rendiconto dell'anno 2018;

Attesa la ricorrenza delle condizioni di cui all’articolo 204, comma 1 del T.U.E.L. e successive

modificazioni;

RITENUTO che

il fine che s’intende perseguire con il contratto di prestito è quello di procurare le risorse-
finanziarie necessarie all’acquisto di un “Trattore ed accessori”;

il contratto con la Cassa Depositi e Prestiti società per azioni (CDP S.p.A.) ha per oggetto-
l’assunzione di un prestito - ai sensi degli articoli 11, 12 e 13 del decreto del Ministro

dell’economia e delle finanze 6 ottobre 2004 - per l’importo di Euro 52.841,25;

tale contratto deve essere stipulato in forma scritta;-
la decorrenza dell’ammortamento è fissata al 1 gennaio del primo anno successivo a quello-
della data di perfezionamento;

la durata del prestito è di 5 anni ed il relativo tasso è fisso;-
il contraente CDP S.p.A. è stato individuato in base ai criteri di cui al D.L. 30 settembre-
2003, n. 269, convertito con modificazioni dalla legge 24 novembre 2003, n. 326 e s.m.i. e

relativi decreti attuativi;

DETERMINA

di porre in essere tutte le attività finalizzate alla formalizzazione del contratto di prestito con-
la CDP S.p.A. al fine di procurare le risorse finanziarie necessarie all’acquisto di un “Trattore

ed accessori”;

di aderire allo schema generale di “Contratto di prestito di scopo ordinario a tasso fisso” ed-
alle condizioni generali economiche e finanziarie di cui alla Circolare della CDP S.p.A. n.
1280 del 27 Giugno 2013;

che il tasso d’interesse applicato al contratto di prestito è quello fissato dai competenti organi-
della CDP S.p.A., valido fino alla successiva rilevazione nella settimana in cui la proposta
contrattuale è ricevuta dalla CDP S.p.A.;

di garantire le n.10 rate semestrali di ammortamento del prestito con delegazione di-
pagamento a valere sulle entrate afferenti i primi tre titoli di bilancio ai sensi dell’art. 206 del
T.U.E.L..

     Il Responsabile del servizio

Dott. Giovanni Borraccini

DETERMINAZIONE RAG. n. 61 del 13-11-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI ROTELLA



N. ......................... DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal ............................................. al .............................................

Data, ..............................................

II Responsabile del servizio

......................................................
..................

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul
patrimonio dell’ente, osservato: ………………………………………………………………………….………….
 …………………………………………………………………………………………………………………………….
…………………………………………………………………………………………………………………………….

rilascia:
 PARERE FAVOREVOLE
 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte;

Data
                                                                                                    Il Responsabile del servizio finanziario

         Dott. Giovanni Borraccini

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

DETERMINAZIONE RAG. n. 61 del 13-11-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI ROTELLA



======================================================================

Copia della presente determinazione, esecutiva a norma di legge, viene
pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune, per
quindici giorni consecutivi dal 21-12-19 e vi rimarrà fino al 05-01-20

Rotella, li 21-12-19
IL MESSO COMUNALE
Fazzini Ramona

======================================================================

A norma dell'articolo 8 della legge n.241/1990, si rende noto che
responsabile del procedimento è l'Istruttore Direttivo dell'Ufficio
proponente.

======================================================================
La presente determinazione è copia conforme all'originale per uso
amministrativo.

Rotella li, 21-12-19

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

......................

DETERMINAZIONE RAG. n. 61 del 13-11-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI ROTELLA


